Liste des zones

Format MARC 21 pour les données de classification

LISTE DES ZONES

GUIDE
REPERTOIRE

ZONES DE CONTROLE DE LONGUEUR VARIABLE

oox Numéros de controle, numéros et codes

001 Numeéro de contrdle

003 Identité du numéro de contrdle

005 Date et heure de la derniére transaction
008 Eléments de données de longueur fixe

ZONES DE DONNEES DE LONGUEUR VARIABLE

01X-084 Numéros de contréle, numéros et codes

010 Numéro de contrble de la Bibliothéque du Congres

016 Numeéro de contrdle de I'agence bibliographique nationale

034 Données mathématiques codées sur les documents cartographiques
035 Numeéro de contrdle du systéme

040 Source de la notice

042 Code d'authenticité

043 Code de région géographique

066 Présence des jeux de caractéres

084 Systeme de classification et d'édition

163-154 Indices de classification et fermes

153 Indice de classification
154 Terme d'indexation génériquel

253-553 Zones de renvoi et de rappel

253 Renvoi complexe « voir »

353 Renvoi complexe « voir aussi »
453 Rappel d'indice invalide

553 Rappel d'indice valide

6xx Zones de nofes

673 Indice de classification segmenté

674 Instruction concernant la segmentation

680 Note de portée

681 Note de rappel d'exemple de classification

683 Note d'instruction sur I'utilisation

684 Note d'instructions auxiliaires

685 Note historique

686 Relation avec les notes de source d'information

MARC 21 — Classification Juin 2023 Liste des zones —p. 1



Liste des zones

7XX

700
710
711
720
730
748
750
751
753
754

76X

761
762
763
764
765
766
768

8xXx

856
857

Zones de termes d'indexaftion

Terme d'indexation - Nom de personne

Terme d'indexation - Nom de collectivité

Terme d'indexation - Nom de réunion

Terme d'indexation - Nom entré sans vérification
Terme d'indexation - Titre uniforme

Terme d'indexation - Terme chronologique
Terme d'indexation - Nom commun

Terme d'indexation - Nom géographique

Terme d'indexation - Nom entré sans vérification
Terme d'indexation - Termes a facettes

Zones d’élaboration d'indices

Instructions d'ajout ou de division

Identification de la table

Rubrique de sous-classement interne ou de table de complément
Identification de la régle

Composantes d'indice synthétisé

Renseignements sur la table auxiliaire

Instructions d'ordre de classement et de priorité

Aultres zones variables

Emplacement et accés électroniques
Emplacement et accés aux archives électroniques

880
883

Graphie alternative
Source des métadonnées
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